g     cÂMARàsLAUD£[à?pAAMfzDOENApsAR]NT[Ns
Gabinete do VEREADORA MÁRCIA BARANDA

PARTIDO MDB

Requerimento n°  ó)4    /2021                                          Parintins-AM,13 de abril de 2021.

AUTORIA: VEREADORA MÁRCIA BARANDA

ASSUNTO:  Requeiro  nos  temos  do  artigo  72  do  Regimento  lntemo  deste  Poder

Legislativo  Municipal  no  sentido  de  solicitar da  Prefeitura  Municipal  de  Parintins

através da Secretaria lvlunicipal de Obras na pessoa do Sr. Secretário Albano

Albuquerque o serviço de recapeamento  no final  da  Rua  Paraíba  próximo ao

Corpo de Bombeiros.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Todos nós sabemos que Parintins vem enfrentando períodos de chuvas,

com ameaça de ser uma das maiores enchentes, devido isso algumas ruas do nosso

município  precisam  da  atenção  da  administração  pública.  No  final  da  rua  Paraíba,

sentido francesa existem porios onde desembarcam barcos, balsas, voadeiras e tem

se tornado de difícil acesso com risco de acidentes para as pessoas que ali transitam.

Neste  sentindo  venho  solicitar  da  Prefeitura  Municipal  de  Parintins  através  da

Secretarja Municipal de Obras na pessoa do Sr. Secretário Albano Albuquerque

o  serviço  de  recapeamento  no  final  da  Rua  Paraíba  próximo  ao  Corpo  de

Bombeiros.  Diante  do  exposto  esperamos  contar  com  a  aprovação  dos  nobres

parlamentares para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 06 de abril de 2021.

§::.'í.¥à©TOCOLO